
Technická univerzita v Liberci

Zásady studentské grantové soutěže

1. Tyto zásady jsou stanoveny na základě pravidel pro poskytování účelové podpory na specifický
vysokoškolský výzkum podle zákona Č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu experimentálního vývoje
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podoře
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací) ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon
o podpoře výzkumu"). Pravidla stanovují kritéria a způsob poskytování účelové podpory z veřejných
prostředků na výzkum, který je prováděn studenty při uskutečňování akreditovaných doktorských
nebo magisterských studijních programů a který je bezprostředně spojen s jejich vzděláváním (dále
jen "specifický vysokoškolský výzkum").

2. Studentskou grantovou soutěží na TUL (dále jen "SGS") se rozumí soutěž na podporu projektů
specifického vysokoškolského výzkumu prováděného studenty doktorského studijního programu
nebo magisterského studijního programu uskutečňovaného na TUL (dále jen "studentský projekt").

3. Na SGS se vztahují ustanovení o veřejné soutěži ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích
§ 17 a násl. zákona o podpoře výzkumu.

4. SGS se řídí těmito zásadami:
a) řešitelem studentského projektu Je student doktorského studijního programu TUL nebo

akademický pracovník TUL,
b) dalšími členy řešitelského týmu jsou studenti doktorského nebo magisterského studijního

programu nebo akademičtí, vědečtí, výzkumní nebo vývojoví pracovníci, v případě studentského
projektu, jehož řešitelem je student doktorského studijního programu uchazeče, je vždy členem
řešitelského týmu školitel řešitele,

c) počet studentů doktorského nebo magisterského studijního programu v řešitelském týmu musí
být alespoň roven počtu ostatních členů řešitelského týmu,

d) doba řešení studentského projektuje 1 až 3 roky,
e) podpora studentského projektu pro jeden kalendářní rok může činit nejvýše 3 000 000 Kč,
f) podíl osobních nákladů nebo výdajů (včetně stipendií), spojených s účastí studentů doktorského

nebo magisterského studijního programu jakožto řešitelů nebo dalších členů řešitelského týmu
na řešení studentského projektu, na celkových osobních nákladech nebo výdajích (včetně
stipendií), hrazených v rámci způsobilých nákladů! studentského projektu, činí více než 60 %,

g) z podpory lze hradit náklady studentského projektu uskutečňovaného na výzkumném pracovišti
právnické osoby jiné než je uchazeč pouze v případě, že se na základě dohody dané právnické
osoby s TUL podle § 81 zákona Č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění zákona Č. 473/2004 Sb., uskutečňuje na
tomto pracovišti akreditovaný studijní program, v němž studují studenti, kteří jsou členy
řešitelského týmu. Dalšími členy řešitelského týmu jsou při splnění podmínek v bodech 4 písmo
c) a 4 písm f) i vědečtí, výzkumní nebo vývojoví pracovníci dané právnické osoby,

5. Prostředky podpory budou použíty výhradně na:
a) úhradu způsobilých nákladů studentských projektů vybraných ve studentské grantové soutěži,
b) úhradu způsobilých nákladů spojených s organizací studentských vědeckých konferencí, nejvýše

však do výše 10 % poskytnuté podpory,

1 (podle §2 odst. 2 písmo I zákona o podpoře výzkumu jsou způsobilými náklady takové náklady nebo výdaje ve výzkumu, vývoji a
inovacích, které mohou být příjemcem vynaloženy na činnosti ve výzkumu, vývoji a inovacích, nebo v souvislosti s nimi, a to:
1. osobní náklady nebo výdaje, včetně stipendií na výzkum, vývoj a inovace podle zákona o vysokých školách3),
2. náklady nebo výdaje na pořízení hmotného a nehmotného majetku,
3. další provozní náklady nebo výdaje,

4. náklady nebo výdaje na služby,
5. doplňkové náklady nebo výdaje),




